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SHORT JUSTIFICATION

Towards better car taxes

The environmental dimension of car taxes was already recognised by the Council in 1996 as 
the "third pillar" of the Communities strategy to reduce carbon dioxide emissions from 
passenger cars in order to achieve a 120 g CO2/km target in 2010.

Speeding up the introduction of CO2 based car taxes is urgent as the contribution of the 
transport sector to climate change is growing steadily and the EU's economic development is 
hurt by the extreme volatile oil prices. The transport sector is responsible for nearly 70% of 
EU oil consumption, the balance of commerce deficit for the fuel for sole cars in EU is as 
high as 85 billion EURO a year; reducing fuel use by enhancing fuel efficiency of cars could 
thus redirect investment flows into the European economy.

The draftsman of this opinion is against the Commissions proposal to abolish car registration 
taxes: First, the problems generated by different national tax regimes could be overcome with 
the introduction of a refund system based on a harmonised depreciation rate. Second, the 
Commission's main argument that these taxes would impede the functioning of the internal 
market and harm competitiveness is badly underpinned. The underlying impact assessments 
are based on the variant in which the lost registration tax revenue is compensated through 
higher car circulation or fuel taxes leading to reduced emissions and accidents. It does not 
consider the more realistic and economically unacceptable option that lost revenue will be 
compensated by increases of other taxes, like those on labour, or through higher budget 
deficits. Indeed, opposition from finance ministers against the abolition of the registration tax 
seems to put the entire proposal at risk. Third, the abolition is clearly counterproductive for 
environmental reasons. Recent studies in NL suggest that registration taxes based on the CO2 
performance of a vehicle are more effective in influencing consumer choice than 
differentiation of circulation taxes.

A more coherent and effective approach combining fair competition and ecological goals is 
needed:

• The instrument should promote a much stronger than proportional CO2 based scheme 
for registration taxes as well as for annual circulation taxes. Only this approach will be 
environmentally beneficial.

• Because of higher visibility for the customer those governments which are reluctant to 
introduce registration taxes should at least be encouraged to think about a system 
where the tax revenues from the annual circulation tax of year 1 to 3 or even 1 to 5 
should be concentrated on the moment of the purchase of the car.

• In order to enhance the visibility for the CO2 factor, this directive should also be 
linked with the existing directive on labelling of Co2 performance of cars 1999/94. 

• In certain countries company cars make up to 50 per cent of new cars sales and in 
many cases the employee does not even pay the fuel costs. Thus, ecological incentives 
for the consumers are absent. This directive should therefore guarantee that company 
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car taxation is based on the Co2 performance. The UK company car taxation model 
provides for an interesting “best practice” in this aspect.

• An early introduction - your draftsman proposes 1/1/2008 – of the directive is needed.
This would allow the scheme to have some effect on the EU target of 120gr CO2/km 
for the EU average new car fleet by 2010 and on the achievement of the Kyoto first 
commitment period targets (2008-2012).

PAKEITIMAI

Aplinkos apsaugos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komitetas ragina atsakingą 
Ekonomikos ir pinigų politikos komitetą į savo pranešimą įtraukti šiuos pakeitimus:

Komisijos siūlomas tekstas1 Parlamento pakeitimai

Pakeitimas 1
1 konstatuojamoji dalis

(1) Lengvųjų automobilių apmokestinimas 
gali būti svarbi papildoma priemonė siekti 
aplinkosaugos tikslų, visų pirma susijusių su 
šiltnamio efektą skatinančių dujų išmetimo 
mažinimu; dėl šios priežasties reikėtų įvesti
anglies dvideginio išmetimo faktorių į 
registracijos mokesčio ir metinio naudojimo 
mokesčio bazę. Tačiau, siekiant įgyvendinti 
Bendrijos ir jos valstybių narių 
įsipareigojimus, prisiimtus Kijoto protokolu, 
siūlomi elementai, tiesiogiai susiję su anglies 
dvideginio išmetimu, turėtų būti įtraukti į 
įsipareigojimų laikotarpiu, kuris trunka nuo 
2008 m. iki 2012 m., lengviesiems 
automobiliams taikomų mokesčių bazę.  
Kadangi Bendrijos strateginis tikslas 
sumažinti lengvųjų automobilių išmetamo 
anglies dvideginio kiekį turi būti 
įgyvendintas vėliausiai iki 2010 m., anglies 
dvideginio išmetimo faktorių reikėtų pradėti 
taikyti iki 2010 m. gruodžio 31 d.

(1) Lengvųjų automobilių apmokestinimas 
gali būti svarbi papildoma priemonė, 
padedanti siekti aplinkosaugos tikslų, visų 
pirma susijusių su šiltnamio efektą 
skatinančių dujų išmetimo mažinimu; dėl 
šios priežasties reikėtų įtraukti anglies 
dvideginio išmetimo faktorių į registracijos 
mokesčio ir metinio naudojimo mokesčio 
bazę. Tačiau, siekiant įgyvendinti Bendrijos 
ir jos valstybių narių įsipareigojimus, 
prisiimtus Kioto protokolu, siūlomi 
elementai, tiesiogiai susiję su anglies 
dvideginio išmetimu, turėtų būti įtraukti į 
įsipareigojimų laikotarpiu, kuris trunka nuo 
2008 m. iki 2012 m., lengviesiems 
automobiliams taikomų mokesčių bazę.  
Kadangi Bendrijos strateginis tikslas 
sumažinti lengvųjų automobilių išmetamo 
anglies dvideginio kiekį turi būti 
įgyvendintas vėliausiai iki 2010 m., 
minimalų anglies dvideginio išmetimo 
faktorių reikėtų pradėti taikyti iki 2008 m. 

  
1 Dar nepaskelbta OL.
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sausio 1 d.

Pagrindimas

Anglies dvideginio išmetimo faktorių būtina pradėti taikyti anksčiau, kad šis pasiūlymas būtų 
naudingas siekiant įgyvendinti 2010 metams numatytus tikslus ir vykdyti ES įsipareigojimą 
mažinti emisiją pirmuoju Kioto protokolo taikymo laikotarpiu. Tarpsniais suskirstytas 
įgyvendinimas nėra aiškus vartotojui ir visai visuomenei, todėl pranešėjas siūlo vykdyti visą 
reformą vienu etapu.

Pakeitimas 2
3a konstatuojamoji dalis (nauja)

(3a) Valstybės narės turėtų būti skatinamos 
pelno mokesčio sistemose numatyti 
analogiškas fiskalines priemones, skirtas 
skatinti įmones naudoti ekonomiškus 
automobilius;  

Pagrindimas

Kai kuriose valstybėse narėse iki 50 proc. visų parduotų naujų automobilių sudaro įmonių 
įsigyti automobiliai. Didžiosios Britanijos patirtis rodo, kad diferencijuoto pelno mokesčio 
taikymas šioje rinkos srityje gali labai veiksmingai skatinti naudoti ekonomiškus 
automobilius.

Pakeitimas 3
4 konstatuojamoji dalis

(4) Taikant minėtas fiskalines skatinamąsias 
priemones, lengviesiems automobiliams 
taikomi mokesčiai galėtų būti
diferencijuojami pagal tai, kiek gramų 
anglies dvideginio išmeta kiekvienas 
konkretus automobilis, nuvažiavęs vieną 
kilometrą.

(4) Taikant minėtas fiskalines skatinamąsias 
priemones, lengviesiems automobiliams 
taikomi mokesčiai turėtų būti didesniu negu 
proporcingu mastu diferencijuojami pagal 
tai, kiek gramų anglies dvideginio išmeta 
kiekvienas konkretus automobilis 
nuvažiavęs vieną kilometrą, siekiant 
užtikrinti, kad būtų aktyviau negu šiuo 
metu taikomos skatinamosios priemonės 
dėl mažą anglies dvideginio kiekį 
išmetančių automobilių;



PE 362.840v01-00 6/14 PA\581896LT.doc

LT

Pagrindimas

Valstybės narės, keisdamos mokesčių sistemą, turi užtikrinti, kad vykdant reformą būtų 
siekiama direktyvoje numatyto tikslo, t. y. mažinti transporto priemonių anglies dvideginio 
emisiją.    

Pakeitimas 4
4a konstatuojamoji dalis (nauja)

(4a) Prekėms vežti skirtos nedidelės masės 
krovininės transporto priemonės, 
vadinamieji N1 kategorijos automobiliai 
arba furgonai, išmeta maždaug 1/6 dalį 
viso lengvųjų automobilių išmetamo 
anglies dvideginio kiekio. 2004 m. vasario 
11 d. Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyvoje 2004/3/EB, iš dalies 
keičiančioje Tarybos direktyvas 
70/156/EEB ir 80/1268/EEB dėl N1 
kategorijos transporto priemonių anglies 
dvideginio emisijos ir degalų suvartojimo 
apskaičiavimo1, numatyta, kad N1 
kategorijos transporto priemonių anglies 
dvideginio emisija turi būti apskaičiuojama 
pagal lengviesiems automobiliams 
nustatytą procedūrą ir minėtoms transporto 
priemonėms turėtų būti taikomos šios 
direktyvos nuostatos.
_____
1 OL L 49, 2004 2 19, p. 36.

Pakeitimas 5
5 konstatuojamoji dalis

(5) Siekiant išvengti tolesnio vidaus rinkos 
susiskaldymo yra būtina nustatyti, kad iki 
2008 m. gruodžio 31 d. anglies dvideginio 
išmetimo faktoriumi pagrįsta mokesčio dalis 
turi sudaryti ne mažiau kaip 25 % visų iš 
registracijos ir metinio naudojimo mokesčio 
gaunamų pajamų, o iki 2010 m. gruodžio 31 
d. jis turi sudaryti ne mažiau kaip 50 % visų 
tokių pajamų.

(5) Siekiant išvengti tolesnio vidaus rinkos 
susiskaldymo, būtina nustatyti, kad iki 2008 
m. sausio 1 d. anglies dvideginio išmetimo 
faktoriumi pagrįsta mokesčio dalis turi 
sudaryti ne mažiau kaip 75 proc. visų iš 
registracijos ir metinio naudojimo mokesčio 
gaunamų pajamų.



PA\581896LT.doc 7/14 PE 362.840v01-00

LT

Pagrindimas

Žr. 1 konstatuojamosios dalies pakeitimo pagrindimą. Norint pasiekti veiksmingų rezultatų 
anglies dvideginio išmetimo faktoriumi pagrįsta mokesčio dalis turi sudaryti ne mažiau kaip 
75 proc. visų iš registracijos ir metinio naudojimo mokesčio gaunamų pajamų.     

Pakeitimas 6
5a konstatuojamoji dalis (nauja)

(5a) Į mokesčių diferenciaciją, nustatytą 
pagal šią direktyvą, turėtų būti atsižvelgta 
atliekant numatytą 1999 m. gruodžio 13 d. 
Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 
1999/94/EB dėl vartotojų galimybės gauti 
informaciją apie degalų taupymą ir 
išmetamųjų CO2 dujų kiekį parduodant 
naujus keleivinius automobilius1 peržiūrą 
siekiant užtikrinti, kad potencialūs 
automobilių savininkai būtų deramai 
informuojami;
___
1 OL L 12, 2000 1 18, p. 16.

Pakeitimas 7
7 konstatuojamoji dalis

(7) Įgyvendindami savo teisę laisvai judėti, 
daug Europos piliečių naudoja savo 
automobilius, kad laikinai ar visam laikui,
išvyktų iš vienos valstybės narės į kitą.  
Didelė lengvųjų automobilių 
apmokestinimo sistemų įvairovė daro didelę 
neigiamą įtaką Europos piliečių1 ir 
automobilių pramonės gebėjimui 
pasinaudoti vidaus rinkos teikiamais 
privalumais. Registracijos mokesčiai 
pirmiausia didina vartotojų išlaidas, kurias 
jie patiria sudarydami sandorius, dėl jų 
ženkliai skiriasi automobilių kainos iki 

(7) Įgyvendindami savo teisę laisvai judėti, 
daug Europos piliečių naudoja savo 
automobilius, kad laikinai ar visam laikui 
išvyktų iš vienos valstybės narės į kitą.  
Registracijos mokesčių skirtumai gali būti 
iš vienos valstybės narės į kitą 
persikeliančių vartotojų dvigubo 
apmokestinimo priežastis. 

  
1 Europos Teisingumo Teismas neseniai priimtame 2005 m. bir˛elio 16 d. sprendime byloje C-138/2004 nutarė, 
kad registracijos mokesčiai gali būti kliūtimi laisvam judėjimui, ypač dėl jų tarifų ir techninių detalių.
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apmokestinimo ir didėja automobilių rinkos 
susiskaldymas, taip pat daromas neigiamas 
poveikis tarpvalstybinei prekybai.

Pagrindimas

Neigiamus padarinius, kurie gali atsirasti dėl skirtingų valstybių narių registracijos 
mokesčių, galima šalinti taikant grąžinimo sistemą. Uždrausti šiuos mokesčius ES lygmeniu 
būtų visiškai nepagrįsta.

Pakeitimas 8
8 konstatuojamoji dalis

(8) Registracijos mokesčiai yra kliūtis 
siekiant Lisabonos strategijos tikslų ir 
didesnio Europos automobilių pramonės 
konkurencingumo, todėl per 5−10 metų 
laikotarpį jie turėtų būti palaipsniui 
panaikinti. Šis laikotarpis leistų valstybėms 
narėms, taikančioms registracijos 
mokesčius, pritaikyti savo lengvųjų 
automobilių apmokestinimo sistemas ir 
atsižvelgti į savo nacionalinės lengvųjų 
automobilių rinkos ypatumus. Pajamų, 
kurios surenkamos taikant registracijos 
mokestį, netekimas galėtų būti 
kompensuotas tuo pat metu didinant 
pajamas iš metinių naudojimo mokesčių ir, 
jei būtina, iš kurui taikomų mokesčių, 
laikantis reikalavimų, nustatytų Tarybos 
direktyvoje 2003/96/EB, tokiu būdu 
nepaveikiant bendros mokesčių naštos.

(8) Pirkimo metu mokami registracijos 
mokesčiai yra veiksmingiausia priemonė 
siekiant skatinti įsigyti našesnius, 
ekologiškus ir saugesnius automobilius. 
Valstybės narės, taikydamos diferencijuotus 
registracijos mokesčius, pasiekė teigiamų 
rezultatų, kad transporto priemonių 
gamyboje kuo skubiau būtų pradėtos 
naudoti aplinką tausojančios technologijos, 
todėl šią praktiką reikia toliau skatinti ir 
apsvarstyti galimybę ją taikyti ES lygmeniu. 

Pakeitimas 9
10 konstatuojamoji dalis

(10) Taip pat yra tikslinga tose valstybėse, 
kuriose tokie mokesčiai yra renkami, 
nedelsiant įvesti registracijos mokesčio ir 
metinio naudojimo mokesčio grąžinimo 
sistemas, tokiu būdu siekiant išvengti 

(10) Taip pat tikslinga tose valstybėse, 
kuriose tokie mokesčiai renkami, nedelsiant 
įdiegti registracijos mokesčio ir metinio 
naudojimo mokesčio grąžinimo sistemas ir 
taip išvengti iškraipymų ir skirtingos 
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iškraipymų ir skirtingos lengvųjų 
automobilių apmokestinimo tvarkos.

lengvųjų automobilių apmokestinimo 
tvarkos. Banko operacijų atlikimo išlaidos, 
susijusios su registracijos mokesčių 
mokėjimu, turėtų būti sumažintos įrengus 
centrinius punktus, kuriuose persikėlus iš 
vienos valstybės narės į kitą būtų galima 
internetu apskaičiuoti, susigrąžinti arba 
sumokėti automobilio registracijos 
mokesčius.

Pakeitimas 10
1 straipsnio 2 dalis

Ja taip pat numatomas registracijos 
mokesčių panaikinimas ir sistema, kurią 
taikant tam tikromis aplinkybėmis sumokėti 
registracijos mokesčiai turi būti grąžinami.

Ja taip pat numatoma sistema, kurią taikant 
tam tikromis aplinkybėmis sumokėti 
registracijos mokesčiai turi būti grąžinami.

Pagrindimas

Neigiamus padarinius, kurie gali atsirasti dėl skirtingų valstybių narių registracijos 
mokesčių, galima šalinti taikant grąžinimo sistemą. Uždrausti šiuos mokesčius ES lygmeniu 
būtų visiškai nepagrįsta.

Pakeitimas 11
2 straipsnis

Šioje direktyvoje „lengvasis automobilis“ 
reiškia M1 kategorijos transporto priemonę, 
kaip apibrėžta Tarybos direktyvos 
70/156/EEB  II priedo A punkte.

Šioje direktyvoje „lengvasis automobilis“ −
tai M1 ir N1 kategorijos transporto 
priemonė, kaip apibrėžta Tarybos direktyvos
70/156/EEB  II priedo A punkte.

Pagrindimas

Prekėms vežti skirti nedidelės masės krovininiai automobiliai, vadinamosios N1 kategorijos 
transporto priemonės arba furgonai, išmeta maždaug 1/6 dalį viso lengvųjų automobilių 
išmetamo anglies dvideginio kiekio. Direktyvoje 2004/3 nustatyta, kad N1 kategorijos 
transporto priemonių anglies dvideginio emisija turi būti apskaičiuojama pagal tokią pačią 
procedūrą, kokia taikoma lengviesiems automobiliams. Taigi ši direktyva turėtų būti taikoma 
ir N1 kategorijos transporto priemonėms. 
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Pakeitimas 12
4 straipsnis

Apskaičiuojant metinį naudojimo mokestį, 
jo dydis nustatomas atsižvelgiant į kiekvieno 
konkretaus lengvojo automobilio išmetamo 
anglies dvideginio kiekį gramais, nuvažiavus 
vieną kilometrą.

Apskaičiuojant metinį naudojimo mokestį, 
jo dydis nustatomas didesniu negu 
proporcingu mastu atsižvelgiant į kiekvieno 
konkretaus lengvojo automobilio išmetamo 
anglies dvideginio kiekį gramais, nuvažiavus 
vieną kilometrą. Valstybės narės užtikrina, 
kad bet kokie metinių naudojimo mokesčių 
pakeitimai įgyvendinant šią direktyvą 
veiksmingai skatintų naudoti ekonomiškas 
transporto priemones. 

Pagrindimas

Valstybės narės, keisdamos mokesčių sistemą, turi užtikrinti, kad vykdant reformą būtų 
siekiama direktyvoje numatyto tikslo, t. y. mažinti transporto priemonių anglies dvideginio 
emisiją.

Pakeitimas 13
5 straipsnis

1. Iki 2008 m. gruodžio 31 d. bendros 
pajamos, gautos iš metinių naudojimo 
mokesčių dalies, apskaičiuotos atsižvelgiant 
į išmetamo anglies dvideginio kiekį, turi 
sudaryti ne mažiau kaip dvidešimt penkis 
procentus visų iš šių mokesčių gaunamų 
pajamų.

Iki 2008 m. sausio 1 d. bendros pajamos, 
gautos iš metinių naudojimo mokesčių 
dalies, apskaičiuotos atsižvelgiant į 
išmetamo anglies dvideginio kiekį, turi 
sudaryti ne mažiau kaip 75 proc. visų iš šių 
mokesčių gaunamų pajamų.

2. Iki 2010 m. gruodžio 31 d. bendros 
pajamos, gautos iš metinių naudojimo 
mokesčių dalies, apskaičiuotos atsižvelgiant 
į išmetamo anglies dvideginio kiekį, turi 
sudaryti ne mažiau kaip penkiasdešimt 
procentų visų iš šių mokesčių gaunamų 
pajamų.
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Pagrindimas

Anglies dvideginio išmetimo faktorių būtina pradėti taikyti anksčiau, kad šis pasiūlymas būtų 
naudingas siekiant įgyvendinti 2010 metams numatytus tikslus ir vykdyti ES įsipareigojimą 
mažinti emisiją pirmuoju Kioto protokolo taikymo laikotarpiu. Tarpsniais suskirstytas 
įgyvendinimas nėra aiškus vartotojui ir visai visuomenei, todėl pranešėjas siūlo vykdyti visą 
reformą vienu etapu.

Pakeitimas 14
7 straipsnis

III skyrius Išbraukta.
REGISTRACIJOS MOKESČIŲ 

PANAIKINIMAS
Draudimas įvesti naujus mokesčius

7 straipsnis
Nuo […] valstybės narės negali įvesti jokio 
mokesčio, kuris yra susijęs su lengvųjų 
automobilių registravimu arba leidimu jais 
naudotis valstybiniuose keliuose ir kurio 
savybės atitinka II priede nurodytų 
mokesčių savybes arba yra į jas panašios 
(toliau − registracijos mokesčiai).

Pagrindimas

Neigiamus padarinius, kurie gali atsirasti dėl skirtingų valstybių narių registracijos 
mokesčių, galima šalinti taikant grąžinimo sistemą. Uždrausti šiuos mokesčius ES lygmeniu 
būtų visiškai nepagrįsta ir nenaudinga aplinkai.

Pakeitimas 15
8 straipsnis

8 straipsnis Išbraukta.
Draudimas taikyti mokesčius

Nuo 2016 m. sausio 1 d. valstybės narės 
nebegali taikyti jokių registracijos 
mokesčių.
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Pagrindimas

Žr.  pranešėjo pateiktą 7 straipsnio pakeitimo pagrindimą.

Pakeitimas 16
9 straipsnio 1a dalis (nauja)

Siekdamos sumažinti banko operacijų 
atlikimo išlaidas, susijusias su registracijos 
mokesčių mokėjimu ir grąžinimu, valstybės 
narės, suderinusios su Komisija, įrengia 
centrinius punktus, kuriuose iš vienos 
valstybės narės į kitą persikeliantys ES 
gyventojai galėtų internetu apskaičiuoti, 
susigrąžinti arba sumokėti automobilio 
registracijos mokesčius. 

Pakeitimas 17
V skyriaus antraštė

LAIKINOSIOS NUOSTATOS REGISTRACIJOS MOKESČIAI

Pakeitimas 18
12 straipsnio 1 dalis

1. Iki 2015 m. gruodžio 31 d. mokėtino 
registracijos mokesčio dydis 
apskaičiuojamas remiantis esama panašaus 
naujo automobilio verte ir atsižvelgiant į 
faktinį konkretaus lengvojo automobilio 
nusidėvėjimą. 

1. Mokėtino registracijos mokesčio dydis 
apskaičiuojamas atsižvelgiant į esamą
panašaus naujo automobilio vertę ir į faktinį 
konkretaus lengvojo automobilio 
nusidėvėjimą. 

Pakeitimas 19
13 straipsnis



PA\581896LT.doc 13/14 PE 362.840v01-00

LT

Jei iki 2015 m. gruodžio 31 d. registracijos 
mokesčiai vis dar yra taikomi, jų dydis 
nustatomas atsižvelgiant į kiekvieno 
konkretaus lengvojo automobilio išmetamo 
anglies dvideginio kiekį gramais, nuvažiavus 
vieną kilometrą.

Mokesčių dydis nustatomas didesniu negu 
proporcingu mastu atsižvelgiant į kiekvieno 
konkretaus lengvojo automobilio išmetamo 
anglies dvideginio kiekį gramais, nuvažiavus 
vieną kilometrą. Valstybės narės užtikrina, 
kad bet kokie registracijos mokesčių 
pakeitimai įgyvendinant šią direktyvą 
veiksmingai skatintų naudoti ekonomiškas 
transporto priemones.

Pakeitimas 20
14 straipsnis

1. Iki 2008 m. gruodžio 31 d. bendros 
pajamos, gautos iš registracijos mokesčių 
dalies, apskaičiuotos atsižvelgiant į 
išmetamo anglies dvideginio kiekį, turi 
sudaryti ne mažiau kaip dvidešimt penkis 
procentus visų iš šių mokesčių gaunamų 
pajamų..

Iki 2008 m. sausio 1 d. bendros pajamos, 
gautos iš registracijos mokesčių dalies, 
apskaičiuotos atsižvelgiant į išmetamo 
anglies dvideginio kiekį, turi sudaryti ne 
mažiau kaip 75 proc. visų iš šių mokesčių 
gaunamų pajamų.

2. Iki 2010 m. gruodžio 31 d. bendros 
pajamos, gautos iš registracijos mokesčių 
dalies, apskaičiuotos atsižvelgiant į 
išmetamo anglies dvideginio kiekį, turi 
sudaryti ne mažiau kaip penkiasdešimt 
procentų visų iš šių mokesčių gaunamų 
pajamų.

Pakeitimas 21
15 straipsnis

Valstybės narės perduoda Komisijai 
informaciją apie registracijos ir metinio 
naudojimo mokesčių bazes ir šių mokesčių 
dydžius, taikomus kiekvienų metų sausio 1 
d., taip pat kiekvieną kartą, kai pasikeičia 
nacionaliniai įstatymai.

Valstybės narės perduoda Komisijai 
informaciją apie registracijos ir metinio 
naudojimo mokesčių bazes ir šių mokesčių 
dydžius, taikomus kiekvienų metų sausio 1 
d., taip pat kiekvieną kartą, kai pasikeičia 
nacionaliniai įstatymai. Be to, valstybės 
narės informuoja Komisiją apie visas 
priemones, kurių imtasi siekiant 
diferencijuoti įmonių automobiliams 
taikomus mokesčius atsižvelgiant į degalų 
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suvartojimo efektyvumą.

Pakeitimas 22
16 straipsnio −1 dalis (nauja)

Iki 2009 m. Komisija patikrina, ar pagrįsta 
Bendrijos lygmeniu nustatyti minimalius 
lengvųjų automobilių ir nedidelės masės 
krovininių automobilių registracijos 
mokesčius, ir, jei reikia, iki 2007 m. 
gruodžio 31 d. pateikia atitinkamą 
pasiūlymą Tarybai ir Europos Parlamentui.  

Pagrindimas

Ekologiniai registracijos mokesčiai yra veiksmingiausia ir naudingiausia priemonė siekiant 
skatinti įsigyti našesnius, ekologiškus ir saugesnius automobilius. Reikėtų siekti bendrai ir 
darniai nustatyti registracijos mokesčius visoje ES. 2005 m. lapkričio 16 d. rezoliucijoje 
„Kaip užkirsti kelią pasaulio klimato kaitai“ Europos Parlamentas ragino iki 2009 m. 
nustatyti ekologinius mokesčius ES lygmeniu.


